
長子配布

　

ＰＴＡだより 

   平素よりPTA活動に対しご理解ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 

今年度PTA会長を務めさせて頂きます竹村でございます。 

 今年度、本校は小学部３７９名・中学部２１７名の新一年生の皆様を迎え、小中学部併せ２６３１

名（４月時点）が在校する世界最大規模の日本人学校として新年度のスタートを迎えました。本校の

ように幅広い地域や国で育った多くの子供たちが集まり、学校生活を一緒に送れる機会・環境は大変

貴重であると思います。是非本校での多くの出会いを大切にし、良い思い出を作り、将来に向けた財

産にして欲しいものです。 

 私どもPTAは、本部・広報部・バス部の各部会で構成されており、子供たちが安全で楽しく、充実

した学校生活を過ごせるよう様々な活動を行って参ります。 

 昨年度も、前会長をはじめとする役員の皆様のご尽力により、円滑な運営をして頂きました。今年

度も、学校の先生方、役員の方々と協力させていただきながら、また保護者の皆様の声を大切にしな

がら運営してまいりたいと思います。皆様どうかPTA活動へのご理解ご協力、そして積極的なご参加

をよろしくお願い致します。 

                                                                                                    PTA会長 竹村賢二 

2018年6月13日 

泰日協会学校 

PTA会長 竹村  賢二  

PTA本部編集 

2018年度 第1号 

 

☆第１回  

 １次試験   ６月 ３日（日） 

 ２次試験   ７月 １日（日）  

☆第2回  

 １次試験  10月 7日（日） 

 ２次試験  11月 4日（日） 

☆第３回  

 １次試験   １月２7日（日） 

 ２次試験   ２月２4日（日） 

〇担当教員 

 

 

   

                 本誌をご覧ください 

 

  

英検 

顧問    
会長    
副会長     
 
書記      
 
 
会計      
会計監査 
総務   

 
 
 
 
                 本誌をご覧ください 

本部 

＜PTA総会＞ 2018年5月３0日開催 

出席者数     63名    委任者数  1521名 

無事に終了いたしました。ありがとうございました。 

購買部より 

商品価格が一部変更に

なりましたので、HP

をご覧ください。 

当地の受検は、日本人学校、教員、日本人会、PTA、ボランティア

の方々のご協力により運営されています。 

引き続きご理解ご協力お願いします。 



   バス部 
  部長               ☆担当教員 

  副部長              

  会計                   

  部員  ６名   

                                  本誌をご覧ください        

         

★「通学バス利用上の注意及びＱ＆Ａ集」は、今年度より新入生及び編入生のみの配布となります。 

捨てずに保管してください。 

★土曜登校日、平日登校下校バス、特別な登校日のバス番号と発車時刻は、モントリー社ホームペー

ジでご確認ください。 

★バス内での忘れ物がとても多く、持ち主に届かないことが多いので、学年・クラス・氏名（ローマ

字も併記してください）の記入をお願いします。 

お弁当箱・水筒にも忘れずに！ 

★アパート代表者・バスリーダーの皆さん、ご協力をお願いします。 

★バス部通信も年数回発行予定しています。学校ホームページをぜひご覧ください。 

 

     広報部 
   

    部長                 ☆担当教員 

  副部長                  

  会計                    

  部員  １７名               

                        

                             本誌をご覧ください 

  

                   

                    

                      

                     

広報誌 『さわでい』を年2回発行します。  

7５号は毎年恒例の教職員紹介、７６号は部員一同で皆様に楽しんでいただけるような広報誌を作っ

ていきます。どうぞ、お楽しみに♪♪  

※万一、乱丁落丁等ありましたら、交換しますのでご連絡ください。 

海外日本人学校広報誌の閲覧場所が変わりました。 

新閲覧場所は『保健室前（紛失物置場周辺）』と『中学部棟の図書コーナー』です。 

 

 


